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, Niniejszy wynalazek dotyczy oprawki,
która może być użyta jako zdawkowa mo¬
neta. Istota wynalazku polega na tern, że
w miseczce, pokrytej przezroczystą pokry¬
wą, umocowane są w widoczny sposób
znaczki wartościowe, np. marki pocztowe
lub tym podobne znaczki, tak, że całość
może być użyta jako pieniądz zdawkowy.
Oprawka usuwa niezbędność wydawania
osobnej monety zdawkowej dla gmin, miast
i tym podobnych zarządów, gdyż znajdują¬
ce się w obiegu znaczki pocztowe lub in¬
ne mogą być jako moneta użyte w podany
sposób. Usuwa się przytem niewygodne
używanie samej marki pocztowej jako mo¬
nety zdawkowej, co przynosi straty finan¬
sowe, gdyż marki pocztowe łatwo się roz¬
dzierają lub też przyklejają do innych ma¬

rek lub innych przedmiotów. Koszty spo¬
rządzenia oprawki mogą być zmniejszone
lub całkowicie pokryte w ten sposób, że
jedna powierzchnia oprawki może być
przystosowana w celach reklamy,
Na załączonym rysunku przedstawiony

jest przedmiot wynalazku w jednym z moż¬
liwych sposobów wykonania i fig, 1 stanowi
oprawkę w widoku zprzodu; fig. 2 — prze¬
cięcie pionowe oprawki.

Oprawka składa się z miseczki a, która
może być wykonana z .lekkiego metalu, np.
aluminjum, oraz z przykrywy 6, na którą
winien być użyty materjał przezroczysty,
np. celuloid. W miseczce a może być, ja¬
ko podkładka, umieszczony krążek d z pa¬
pieru lub innego odpowiedniego materjału,
na którym umieszcza się markę c, która



przez dobór barwy podkładki łatwo wy¬
dziela się i odróżnia. Marka może być tak¬
że ułożona bezpośrednio na dnie miseczki a.

Po ułożeniu na podkładce marki, nakła¬
da się pokrywką b i umocowuje się ją za-
pomocą odgiętych brzegów miseczki a. Mi¬
seczka a może być na zewnętrznej stronie
zaopatrzona w reklamy.

Zastrzeżenie patentowe.

Oprawka, która może być użyta jako
pieniądz zdawkowy, znamienna tern, że w
miseczce lub tej podobnem naczyniu, za-
opatrzonem w pokrywkę (a), umieszcza się
znaczki wartościowe, np. marki pocztowe.
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